
Dodatek č. 4
Smlouvy o provozu mobilních registračních autorit MPSV

pro vydávání kvalifikovaných certifikátů
a o poskytování služeb I.CA

První certifikační autorita, a.s.
Se sídlem: Praha 9, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 19000,
zastoupená: Ing. Petrem Budišem, předsedou představenstva

Ing.Martinem Škorpilem, členem představenstva
IČ: 264 39 395
DIČ: CZ264 39 395
Bankovní spojení: účet číslo 168457418/0300 vedený u ČSOB, a.s
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 7136.

(dále jen "LCA")

a

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí
se sídlem: Praha 2, Na Poříčním právu 1, PSČ 128 01
zastoupená: Ing. Ivo Jančíkem, ředitelem odboru informačních a komunikačních technologií
IČ: 00551023
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 222900110710

(dále jen "MP SV")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č, 4 (dále též dodatek) Smlouvy o
provozu mobilních registračních autorit MPSV pro vydávání kvalifikovaných certifikátů a o
poskytování služeb LCA.

Preambule
Smluvní strany vycházejí ze Smlouvy o provozu mobilních registračních autorit MPSV pro
vydávání kvalifikovaných certifikátů a o poskytování služeb LCA uzavřené dne 20.6.2007, z jejího
Dodatku č. 1 uzavřeného dne 8.10.2009, kterým bylo rozšířeno vydávání certifikátů o komerční
certifikáty, Dodatku č. 2 uzavřeného dne 23.2.2011, kterým bylo rozšířeno vydávání
kvalifikovaných a komerčních certifikátů pro potřeby České správy sociálního zabezpečení
v souladu s podmínkami veřejné zakázky vypsané v roce 2007 MPSV pod evidenčním číslem
60005947 a Dodatku č. 3 uzavřeného dne 23.3.2011, kterým byla v návaznosti na zřízení Úřadu
práce ČR uskutečněna změna naplnění položek "O" a "OU" v kvalifikovaných a komerčních
certifikátech vydávaných pro zaměstnance Úřadu práce ČR.

Předmětem tohoto dodatku č. 4 (dále jen "dodatku") je doplnění možnosti vydávaných
kvalifikovaných certifikátů o kvalifikované systémové certifikáty a komerčních certifikátů o

Strana 1 (celkem 16)



komerční serverové certifikáty včetně možnosti plně elektronického vydání a možnost změny e-
mailové adresy při vydání následného certifikátu.

I.
Účel dodatku smlouvy

1. Účelem dodatku smlouvy je doplnění možnosti vydávaných kvalifikovaných certifikátů o
kvalifikované systémové certifikáty a komerčních certifikátů o komerční serverové certifikáty
elektronickou cestou a možnost změny e-mailové adresy při vydání následného certifikátu

IT.
Předmět dodatku smlouvy

1. Provozování služeb registrační autority se řídí platnými ustanoveními Certifikační politiky LeA
pro kvalifikované systémové certifikáty (CPQSC) a platnou Provozní směrnicí pro pracovníky
Registračních autorit LCA pro vydávání kvalifikovaných certifikátů a kvalifikovaných
systémových certifikátů (PSQRA), které tvoří přílohu Č. 5 tohoto dodatku; a dále se řídí
platnými ustanoveními Certifikační politiky LCA pro komerční a komerční serverové
certifikáty (CPKC) a platnou Provozní směrnicí pro pracovníky Registračních autorit LCA pro
vydávání komerčních a komerčních serverových certifikátů (PSKRA) , které tvoří přílohu Č. 6
tohoto dodatku.

2. Žádosti o kvalifikované systémové certifikáty, vydávané podle tohoto dodatku, musí splňovat
podmínky stanovené zákonem Č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon o elektronickém podpisu") a CPQSC. Pro vydání kvalifikovaného
systémového certifikátu je třeba předložit dokumenty uvedené v přílohách č.l a č.2 tohoto
dodatku, tj. Plnou moc a Potvrzení o zaměstnaneckém poměru.

3. Žádosti o komerční certifikáty pro servery, vydávané podle tohoto dodatku, musí splňovat
podmínky stanovené CPKC. Pro vydání komerčního serverového certifikátu je třeba předložit
dokumenty uvedené v přílohách č.l, č.3 a č.4 tohoto dodatku, tj. Plnou moc, Potvrzení o
zaměstnaneckém poměru a Čestné prohlášení o vlastnictví serveru.

4. Vydávání kvalifikovaných systémových certifikátů a komerčních serverových certifikátů bude
upraveno tak, aby veškeré dokumenty nutné pro vydání certifikátů existovaly pouze
v elektronické formě. Konkrétní popis je uveden v příloze č.7 tohoto dodatku.

5. Změna e-mailové adresy při vydání následného certifikátu bude umožněna u všech typů
certifikátů, tj. kvalifikovaného a kvalifikovaného systémového, komerčního a komerčního
serverového. Generátor následných certifikátů bude upraven tak, aby žadatel o následný
certifikát měl možnost vyplnit novou e-mailovou adresu či ponechat původní. Konkrétní popis
je uveden v příloze č.8 tohoto dodatku.

III.
Práva a povinnosti MPSV -

1) MPSV se zavazuje při provozu Registrační autority dodržovat platnou CPQSC a PSQRA, které
jsou uvedeny v příloze č.5 tohoto dodatku, a platnou CPKC a PSKRA, které jsou uvedeny v
příloze č.6 tohoto dodatku. Za škody vzniklé v souvislosti s jejím nedodržením, zejména
s vyzrazením a zneužitím soukromého klíče žadatele o certifikát, nese plnou a výlučnou
odpovědnost MPSV.

Strana 2 (celkem 16)



2) Veškeré změny CPQSC a CPKC, uvedené v bodě 1. Článku II. tohoto dodatku, zaslané LCA na
e-mailovou adresu vit.cvrcek@mpsv.czjsou vůči MPSV účinné okamžikem potvrzení ze strany
MPSV, které učiní do 3 pracovních dnů od předáni. Pokud MPSV nebude se změnou CPQSC a
CPKC souhlasit, oznámí tuto skutečnost ve lhůtě 3 pracovních dnů od předání LCA a je
oprávněna smlouvu vypovědět. Výpovědní doba v tomto případě činí 15 dnů a začíná běžet
dnem následujícím po dni, ve kterém bylo LCA oznámeno, že MPSV se změnou CPQSC a
CPKC nesouhlasí.

IV.
Práva a povinnosti LCA

1) LCA nebude akceptovat žádosti zaměstnanců MPSV podané z Registrační autority směrem
k LCA, které nebudou splňovat naplnění položek žádosti o kvalifikovaný systémový certifikát a
žádosti o komerční certifikát pro servery podle podmínek tohoto dodatku.

2) LCA se zavazuje realizovat elektronizaci vydávání kvalifikovaných systémových a komerčních
serverových certifikátů nejpozději do 2 měsíců od podpisu tohoto dodatku.

3) LCA se zavazuje realizovat změnu e-mailové adresy při vydání následného certifikátu
nejpozději do 1 měsíce od podpisu tohoto dodatku.

V.
Cenové podmínky

1) Cena za vydání jednoho prvotního kvalifikovaného systémového certifikátu na dobu platnosti 1
roku splňujícího naplnění položek elektronické žádosti o vydání kvalifikovaného certifikátu pro
MPSV činí:

530,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu tohoto dodatku činí
21%; cena s DPH k datu podpisu tohoto dodatku tak činí 641,30 Kč.

2) Cena za vydání jednoho následného kvalifikovaného systémového certifikátu splňujícího
naplnění položek elektronické žádosti o vydání kvalifikovaného certifikátu s platností 1 rok pro
MPSV činí:

530,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu tohoto doda.tku činí
21%; cena s DPH k datu podpisu tohoto dodatku tak činí 641,30 Kč.

3) Cena za vydání jednoho prvotního komerčního certifikátu pro server na dobu platnosti 1 roku
splňujícího naplnění položek elektronické žádosti o vydání komerčního certifikátu pro MPSV
činí:

570,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí
21%; cena s DPH k datu podpisu tohoto dodatku tak činí 689,70 Kč.

-
4) Cena za vydání jednoho následného komerčního certifikátu pro server splňujícího naplnění

položek elektronické žádosti o vydání komerčního certifikátu s platností 1 rok pro MPSV činí:

570,- Kč bez DPH + DPH v aktuální zákonné výši, jež k datu podpisu této Smlouvy činí
21%; cena s DPH k datu podpisu tohoto dodatku tak činí 689,70 Kč.

Strana 3 (celkem 16)



5) Cena za realizaci elektronizace vydávání kvalifikovaných systémových a komerčních
serverových certifikátů činí 753.650,- Kč bez DPH, tj. 911.916,50 Kč s DPH ve výši 21 %.

6) Cena za realizaci změny e-mailové adresy při vydání následného certifikátu činí 328.700,- Kč
bez DPH, tj. 397.727,- Kč s DPH ve výši 21 %.

7) Ceny uvedené v odst. 5) a 6) tohoto dodatku budou splatné po vystavení předávacího protokolu
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran osvědčujícího úspěšnou realizaci.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Dodatek smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu,
z nichž dvě vyhotovení obdrží LCA a dvě vyhotovení obdrží MPSV.

3. Seznam příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku smlouvy:

lPříloha č.1 - Plná moc
2.Příloha č.2 - Potvrzení o zaměstnaneckém poměru pro kvalifikované systémové

certifikáty
3.Příloha č.3 - Potvrzení o zaměstnaneckém poměru pro komerční serverové certifikáty
4.Příloha č.4 - Čestné prohlášení o vlastnictví serveru
5.Příloha č.5 - CPQSC a PSQRA
6.Příloha č.6 - CPKC a PSKRA
7.Příloha č.7 - popis elektronizace vydávání kvalifikovaných systémových a komerčních

serverových certifikátů
8.Příloha č.8 - popis změny e-mailové adresy při obnově.

05 -12- 2013
V Praze dne .

~_.
In
př komunikačních

~ IVlTl'IlvTCI)'J'!O. .

PRÁCE A SOCIALNICH \lEC!
ČESKÉ REPUBLIKY
Na Poříčnim právu í

12800 Praha '2 il9\ -Ing
čle:

II II CERTIFICATION I
~IAUTHORITYI
První certiflkační autorita, a.s.
Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9
IČ:26439395 ~

/~ ,'-' Strana 4 (celkem 16)Jr.!...
/r'!


